UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Capita Pietatis Christianæ, Interrogationibus Et
Responsionibus vsitatis in Catechetica Methodo ita
explicata, vt breuem sed integram hypotyposin doctrinæ
purioris complectantur**

Ferinarius, Johannes

Magdebvrgi

VD16 W 3078

De Satisfactionibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36195

physicus, cum Sacerdotes, quibus duplex genus professionis, Theologicum, & physicum, fuit commo-
datum, dabant testimonium sanationis, illis, quibus
dati erant. At Christus in genere tantum praecipit
singuli se adiungant ministerio.

2.

Ita argumentatur Synodus
Tridentina.

Iudex non potest absolueri, nisi causa cognita.
Pastor est Iudex.

Ergo necesse est fieri cognitionem, ad quam
cessaria est enumeratio.

Respondeo. Nego Minorem. Minister Ecclē-
sij, non est forensis Iudex. Et annuntiatio remissionis
quam facit, seu multis, seu singulis, fit ratione mi-
nisterij, Quia est consolatio sanans conscientiam coram
Deo, non est potestas forensis alligata ad personam mi-
nistri, sed denunciatio voluntatis diuine in verbo
lato expressae, sic instituta, ut sit efficax, secundum
& propter promissionem Christi, in credentibus, et
hac annuntiatione propria ministerij Euangelici designa-
tur iurisdictio Ecclesiarum, qua fit publica et
maduersio, in pollutos enormibus, & notorij crimini-
bus.

DE SATISFACTIONIBVS.

Nomen satisfactionis, sumptum est à veteri
spectaculis publicae poenitentiae, quae tantum fuerat
& blasphemis

ritus humani, recepti exempli causa, ut alij homines
comonstrent. Nullo modo enim fuerunt, nec esse
potuerunt merita remissionis culpæ, aut pœnæ, coram
Deo.

Illi ritus accepti sunt à vetustate Ethnica, & for-
tassis propagati sunt à primis patribus, apud quos pol-
luti grauibus, & tragicis sceleribus, gerebant signa
ritus, & areebantur à consuetudine aliorum homi-
num. Postea publicè expiabantur, & absoluebantur.
De istas castigations, institutas disciplina causa, vetus
Ecclesia nominavit *επιτιμια*. Sed postea superstitione
creuerunt ritus, & accesserunt stultæ ac impiæ opinio-
nes. Nam Monachi de hoc ipso more excommunicas-
tionis à vetustate accepto, quem non intellexerunt, lo-
quentes, sinxerunt: remitti pœnas æternas, propter
pœnas purgatorij, Redimi autem pœnas purgatorij
operibus indebitis in hac vita, & sacrificio Missæ, Des-
cripsit varios ludos petulanter commenti sunt fingentes
Monachatum, itinera ad longinqua templa, & similes
Βαδελμοκρητοσ.

Cumq; onera illa nimium creuissent, necessaria
fuit relaxatio, quam nominarunt indulgentias. Has
impostores illi vendiderunt, & prodigiosa mendacia
fecerunt. Dixerunt se merita sanctorum applicare
cunctis, & liberare animas ex purgatorio.